
ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОМ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11,12,2023 № 907

Об установлении предельного размера 
платы за проведение технического 
осмотра транспортных средств 
на территории Владимирской области

01.07.2011 № 170-ФЗ 
о внесении изменений

В соответствии с Федеральным законом от 
«О техническом осмотре транспортных средств и 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1433 «Об утверждении 
Правил проведения технического осмотра транспортных средств городского 
наземного электрического транспорта», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1434 «Об утверждении Правил 
проведения технического осмотра транспортных средств, а также о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом 
ФАС России от 30.06.2022 № 489/22 «Об утверждении Методики расчета 
предельного размера платы за проведение технического осмотра» 
Правительство Владимирской области постановляет:

1. Установить с 01.01.2024 предельный размер платы за проведение 
технического осмотра транспортных средств согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Владимирской области от 23.12.2022 № 919 «Об установлении предельного 
размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств на 
территории Владимирской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы развития 
инфраструктуры, ЖКХ и энергетики.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит 
официальному опубликованию.

Губернатор Владимирской обла

Отдел 
во работе 

областным 
правовыми 

актами
А.А.Авдеев

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t33
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t33
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-gnet/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-gnet/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-gnet/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t33
https://mbcentr.ru/law/tarif


Приложение 
к постановлению Правительства 

Владимирской области 
от L1.12.2023 №907

Предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных средств

Тип транспортного средства Категория 
транспортных 

средств

Предельный 
размер платы, 

(руб.)
Транспортные средства, используемые для перевозки 
пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более 8 
мест для сидения - легковые автомобили

Mi 1022

Транспортные средства, используемые для перевозки 
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест 
для сидения, технически допустимая максимальная масса 
которых не превышает 5 тонн

М2 1749

Транспортные средства, используемые для перевозки 
пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест 
для сидения, технически допустимая максимальная масса 
которых превышает 5 тонн

М3 2113

Транспортные средства, предназначенные для перевозки 
грузов, имеющие технически допустимую максимальную 
массу не более 3,5 тонны

Ni 1118

Транспортные средства, предназначенные для перевозки 
грузов, имеющие технически допустимую максимальную 
массу свыше 3,5 тонны, но не более 12 тонн

n2 2038

Транспортные средства, предназначенные для перевозки 
грузов, имеющие технически допустимую максимальную 
массу более 12 тонн

N3 2200

Прицепы, технически допустимая максимальная масса 
которых не более 0,75 тонны, и прицепы, технически 
допустимая максимальная масса которых свыше 0,75 тонны, 
но не более 3,5 тонны

Oi, O2 843

Прицепы, технически допустимая максимальная масса 
которых свыше 3,5 тонны, но не более 10 тонн, и прицепы, 
технически допустимая максимальная масса которых более 
10 тонн

Оз, О4 1423

Мототранспортные средства L 359
Специальные транспортные средства оперативных служб Mi 1090
Специальные транспортные средства оперативных служб м2 1749
Специальные транспортные средства оперативных служб Мз 1995
Специальные транспортные средства оперативных служб, 
цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных 
углеводородных газов, фургоны, фургоны, имеющие места 
для перевозки людей, автоэвакуаторы

Ni 1187

Специальные транспортные средства оперативных служб, 
автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными 
устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки

n2 2134

https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/


2

сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные 
средства для перевозки пищевых продуктов
Специальные транспортные средства оперативных служб, 
автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными 
устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки 
сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные 
средства для перевозки пищевых продуктов

N3 2297

Специальные транспортные средства оперативных служб, 
цистерны, цистерны для перевозки и заправки сжиженных 
углеводородных газов, транспортные средства для перевозки 
пищевых продуктов

Oi, Ог 876

Специальные транспортные средства оперативных служб, 
автоэвакуаторы, транспортные средства с грузоподъемными 
устройствами, цистерны, цистерны для перевозки и заправки 
сжиженных углеводородных газов, фургоны, транспортные 
средства для перевозки пищевых продуктов

Оз, О4 1488

Специальные транспортные средства оперативных служб L 395
Специализированные транспортные средства, цистерны для 
перевозки и заправки нефтепродуктов

Ni 1292

Специализированные транспортные средства, цистерны для 
перевозки и заправки нефтепродуктов, транспортные 
средства - фургоны, имеющие места для перевозки людей

n2 2329

Специализированные транспортные средства, фургоны, 
имеющие места для перевозки людей, цистерны для 
перевозки и заправки нефтепродуктов

N3 2523

Специализированные транспортные средства Oi, О2 977
Специализированные транспортные средства 03, О4 1649
Специальные транспортные средства для коммунального 
хозяйства и содержания дорог Ni 1223

Специальные транспортные средства для коммунального 
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для 
перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска

n2 2231

Специальные транспортные средства для коммунального 
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства для 
перевозки грузов с использованием прицепа-роспуска

N3 2426

Специальные транспортные средства для коммунального 
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства - 
цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов

Oi, O2 943

Специальные транспортные средства для коммунального 
хозяйства и содержания дорог, транспортные средства - 
цистерны для перевозки и заправки нефтепродуктов

03, O4 1553

Транспортные средства для перевозки опасных грузов Ni 1467
Транспортные средства для перевозки опасных грузов n2 2652
Транспортные средства для перевозки опасных грузов N3 2847
Транспортные средства для перевозки опасных грузов Oi, O2 1012
Транспортные средства для перевозки опасных грузов 03, O4 1714
Городской наземный электрический транспорт _____________ 1412


	Постановление Правительства Владимирской области от 11.12.2023 № 907

• Об установлении предельного размера платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Владимирской области на 2024 год
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ  платы за проведение технического осмотра транспортных средств на 2024 год
	Категория M1 - легковые автомобили
	Категория M2 - автобусы максимальной массы до 5 т
	Категория M3 - автобусы максимальной массы более 5 т
	Категория N1 - грузовые автомобили максимальной массой до 3,5 т
	Категория N2 - грузовые автомобили максимальной массой от 3,5 т, до 12 т
	Категория N3 - грузовые автомобили максимальной массой более 12 т
	Категория O1 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой до 0,75 т.
	Категория O2 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 0,75 т, до 3,5 т
	Категория О3 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 3,5 т, до 10 т. 
	Категория O4 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой более 10 т
	Категория L - мототранспортные средства
	Категория Tm Tb - Городской наземный электрический транспорт (ГНЭТ)


